TIIE Futures 0 0 0 0 0 0 0

Mbonds Futures 0 0 0 0 0 0 0

Total  DERIVATIVES 14,991 (54,132) (43,201) 47,392 (35,267) 0 (70,217)

Delta Vega Gamma

Options MEXSPXINDX 519,088 856 0

Options MEXSX5EINDX 97,708 239 0

Options MEXTSX60.INDX 135,726 1,271 0

TOTAL 752,522 2,366 0

Cifras en MXN al 31DIC18

Para el caso de derivados de FX tanto de Forwards como de opciones, la sensibilidad o delta estimada es en base al
tipo de cambio, de tal manera que para calcular un escenario potencial de P&L se tiene que multiplicar este valor por
el movimiento porcentual del tipo de cambio.

Los impactos en los estados de resultados son:

a) Bajo el escenario probable una pérdida de 7.37 Millones de pesos.
b) Con escenario de stress 1, poco probable un P&L de 14.7 Millones de pesos.
c) Y finalmente con el escenario muy poco probable 33 Millones de pesos.

Los escenarios de stress stán basados en el movimiento que pudieran tener el subyacente de -10%,-30% y -50% para
escenarios a la baja y de 5% ,15% y 20% de escenarios al alza

Pérdida Potencial reflejada en Estado de Resultados

Tipo Sensibilidad Instrumento Sensibilidad MTM Shock(+/-) P&L Shock(+/-) P&L Shock(+/-) P&L

 - 1pb a la tasa Futuros de TIIE y Bono M 0.00 0 50 0.00 100 0.00 200 0.00

 - 1pb a la tasa IRS & CCS & Delta Caps -0.07 -388 50 -3.51 100 -7.02 200 -14.04

Volatilidad al 1% Caps &Floors -0.02 -6 10% 0.00 40% -0.01 100% -0.02

a FX % Forwards 1.99 39 10% -3.86 20% -7.72 50% -19.31

a FX % Opciones Divisa 0.00 0 10% 0.00 20% 0.00 50% 0.00

-7.37 -14.75 -33.37

Cifras en MXN al 29MAR19

Probable Stress 1 Stress 2

Total

Escenarios a la Alza Escenarios a la Baja

5% 15% 20% -10% -30% -50%

Options MEXSPXINDX 25,954 77,863 103,818 Options MEXSPXINDX (51,909) (155,726) (259,544)

Options MEXSX5EINDX 4,885 14,656 19,542 Options MEXSX5EINDX (9,771) (29,312) (48,854)

Options MXSXAE.INDX 6,786 20,359 27,145 Options MXSXAE.INDX (13,573) (40,718) (67,863)

TOTAL 37,626 112,878 150,504 TOTAL (75,252) (225,757) (376,261)

Cifras en MXN al 29MAR19 Cifras en MXN al 29MAR19

 Del Escenario Monto

Probable (75,252)

Poco Probable (225,757)

Muy poco Probable (376,261)

Cifras en MXN al 29MAR19

Describir y numerar los Instrumentos Financieros Derivados que hayan vencido durante el trimestre y de aquéllos cuya posición haya sido cerrada.

IDK2 PACTACION INICIO VENCIMIENTO CLIENTE MONEDA NOCIONAL TASA PRODUCT

C38374 19/02/2016 19/02/2016 01/02/2019 THE BANK OF NOVA SCOTIA   USD 31,710,118.80   FIXED BTRDCCSMXN

C38400 19/02/2016 19/02/2016 01/02/2019 BANCO INVEX SA INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE INVEX GRUP   USD 1,739,447.00   FIXED BTRDCCSMXN